

平成20年3月期 中間決算概況

平成19年11月16日

日興シティ信託銀行株式会社

東京都品川区東品川二丁目3番14号

代表者役職名 代表取締役社長
氏名 坂井 治

問合せ先

責任者役職名 財務部長
氏名 澤村 仁
TEL 03(5782)4621

特定取引勘定設置の有無 有 ・ 無

1. 19年9月中間期の業績（平成19年4月1日～平成19年9月30日）

（百万円未満、小数点第1位未満は切捨て）

(1) 経営成績

（％表示は対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		中間（当期）純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
19年9月期	1,880	(24.75)	495	(218.60)	495	(222.25)
18年9月期	1,507	(25.51)	155	(137.15)	153	(136.56)
19年3月期	3,242		553		539	

	1株当たり中間 （当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年9月期	1,237 64	1,237 64
18年9月期	384 6	384 6
19年3月期	1,348 35	1,348 35

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	単体自己資本比率 （国内基準）（注1）
	百万円	百万円	％	円 銭	％
19年9月期	18,946	17,397	91.82	43,493 23	（速報値） 260.43
18年9月期	30,568	16,518	54.03	41,296 6	496.09
19年3月期	22,297	16,901	75.80	42,254 59	259.94

（参考）自己資本 19年9月中間期 17,397 百万円 18年9月中間期 16,518 百万円 19年3月期 16,901 百万円

（注1）「単体自己資本比率（国内基準）」は、平成19年3月期より「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。なお、平成18年9月中間期は旧基準により算出しております。

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	- -	- -	- -	- -	- -
20年3月期	- -	- -	- -	- -	- -
20年3月期予想	- -	- -	- -	- -	- -

3. その他

(1) 中間財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

① 会計基準等の改正に伴う変更 有 ・ 無

② ①以外の変更 有 ・ 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数 19年9月中間期 400,000 株 18年9月中間期 400,000 株 19年3月期 400,000 株

② 期末自己株式数 19年9月中間期 - 株 18年9月中間期 - 株 19年3月期 - 株

比較中間貸借対照表 (主要内訳)

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科目	平成19年中間期末 〔19/9期〕 (A)	平成18年中間期末 〔18/9期〕 (B)	比較 (A-B)	平成18年度末 (要約) (C)	比較 (A-C)
(資産の部)					
現金預け金	1,209	10,887	△ 9,677	2,053	△ 843
コールローン	2,000	1,000	1,000	1,500	500
有価証券	14,535	17,508	△ 2,972	17,464	△ 2,928
外国為替	220	189	30	206	13
その他資産	888	838	50	967	△ 78
有形固定資産	56	66	△ 9	60	△ 3
無形固定資産	26	47	△ 21	30	△ 4
支払承諾見返	13	34	△ 21	21	△ 8
貸倒引当金	△ 5	△ 4	0	△ 6	1
資産の部合計	18,946	30,568	△ 11,621	22,297	△ 3,351
(負債の部)					
預借金	878	10,244	△ 9,365	1,629	△ 750
信用勘定借	-	3,000	△ 3,000	3,000	△ 3,000
その他負債	142	114	27	192	△ 50
賞与引当金	426	605	△ 178	473	△ 46
役員賞与引当金	57	49	7	19	38
支払承諾	30	-	30	60	△ 30
支払承諾	13	34	△ 21	21	△ 8
負債の部合計	1,548	14,049	△ 12,500	5,395	△ 3,846
(純資産の部)					
資本金	20,000	20,000	-	20,000	-
利益剰余金	△ 2,595	△ 3,476	880	△ 3,090	495
繰越利益剰余金	△ 2,595	△ 3,476	880	△ 3,090	495
中間(当期)純利益	495	153	341	539	△ 44
株主資本合計	17,404	16,523	880	16,909	495
その他有価証券評価差額金	△ 7	△ 5	△ 1	△ 7	0
評価・換算差額等合計	△ 7	△ 5	△ 1	△ 7	0
純資産の部合計	17,397	16,518	878	16,901	495
負債及び純資産の部合計	18,946	30,568	△ 11,621	22,297	△ 3,351

(注)

1、記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

比較中間損益計算書（主要内訳）

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科 目	平成19年中間期 〔19/9期〕 A	平成18年中間期 〔18/9期〕 B	比 (A-B)	平成18年度 (要約) (C)	比 (A-C)
経常収益	1,880	1,507	373	3,242	△ 1,361
信託報酬	1,514	1,198	316	2,573	△ 1,058
資金運用収益	50	22	28	48	2
（うち貸出金利息）	-	(0)	(0)	(0)	(0)
（うち有価証券利息配当金）	(46)	(14)	(32)	(35)	(11)
役務取引等収益	240	209	30	468	△ 228
その他業務収益	73	74	0	150	△ 77
その他経常収益	0	1	0	1	0
経常費用	1,385	1,351	33	2,689	△ 1,304
資金調達費用	3	13	△ 9	22	△ 19
（うち預金利息）	-	-	-	(0)	(0)
役務取引等費用	108	138	△ 29	253	△ 145
その他業務費用	0	-	0	-	0
営業経費	1,272	1,197	75	2,406	△ 1,133
（うち人件費）	(600)	(566)	(33)	(1,197)	(△597)
（うち物件費）	(645)	(603)	(41)	(1,151)	(△506)
（うち租税公課）	(27)	(27)	(0)	(57)	(△30)
その他経常費用	0	2	△ 2	6	△ 6
（うち貸倒引当金繰入額）	-	2	(△2)	4	(△4)
経常利益	495	155	340	553	△ 57
特別利益	1	-	1	-	1
特別損失	-	0	0	10	△ 10
税引前中間（当期）純利益	496	155	341	543	△ 46
法人税、住民税及び事業税	1	1	0	3	△ 1
中間（当期）純利益	495	153	341	539	△ 44

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(決算説明資料)

平成19年11月16日

比較信託財産残高表

日興シティ信託銀行株式会社
(単位：百万円)

科目	平成19年中間期末 〔19/9期〕 A	平成18年中間期末 〔18/9期〕 B	比 (A-B)	平成18年度 (要約) (C)	比 (A-C)
(資産)					
貸出金	23,119	17,185	5,933	20,693	2,425
有価証券	632,513	585,456	47,057	580,094	52,419
投資信託有価証券	3,066,266	2,213,934	852,332	2,693,988	372,278
投資信託外国投資	2,377,878	1,698,087	679,791	2,118,213	259,665
信託受益権	7	8	0	6	1
受託有価証券	419	598	△ 178	598	△ 178
金銭債権	185,996	461,170	△ 275,173	322,585	△ 136,588
その他の債権	11,315	4,949	6,366	7,199	4,116
一口一口	236,941	243,773	△ 6,832	391,273	△ 154,332
銀行勘定貸金	142	114	27	192	△ 50
現金預け	62,998	73,703	△ 10,705	52,959	10,038
資産合計	6,597,601	5,298,982	1,298,618	6,187,804	409,796
(負債)					
特定金銭信託	1,000	1,001	△ 1	1,002	△ 2
投資信託	5,624,298	4,109,786	1,514,512	5,060,524	563,773
金銭信託以外の金銭の信託	51,110	54,830	△ 3,719	45,556	5,554
有価証券の信託	486	601	△ 114	601	△ 114
包括信託	920,705	1,132,763	△ 212,057	1,080,119	△ 159,414
負債合計	6,597,601	5,298,982	1,298,618	6,187,804	409,796

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。